



نگاه‌های

حمیدرضا عراب

خبرنگار

از یک سو اظهارات اخیر جویباری که اعلام کرد، برای انتخاب سرمربی خارجی جدید عجله نداریم و هواداران نباید به ما فشار بیاورند؛ و از سوی دیگر اظهارات فریده شجاعی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال که خیر از استخدام یک مربی تراز اول داده و گفته، برای آوردن یک سرمربی معتبر خارجی به جمع‌بندی کامل و نهایی رسیده‌ایم، به هواداران قول می‌دهم سرمربی بعدی تیم استقلال یکی از بهترین مربیان تاریخ لیگ برتر باشد.

هواداران استقلال باید کدام‌یک از این اظهارات را بپذیرند؟ صحبت‌های مدیرعامل این باشگاه که از آنها خواسته در فضای مجازی روی مدیران فشار روانی ایجاد نکنند تا آنها بتوانند در زمان مناسب سرمربی انتخاب کنند یا اظهاراتی که شجاعی به زبان آورده و خیر از انتخاب فریب‌ناپذیر سرمربی جدید می‌دهد؟

این اظهارات آنجا زیر سؤال می‌رود که نظری جویباری در پیامی دیگر به هواداران استقلال اعلام کرده، فعلاً قصد داریم با سهراب بختیاری زاده پیش برویم و انتخابات سرمربی جدید در روزهای آتی قطعی نیست.

حتی مدیرعامل استقلال اعلام کرده اگر نیاز باشد، کادر فعلی تقویت می‌شود. او از این عبارات استفاده کرده است؛ در صورتی که بختیاری زاده نیاز به دستیار خارجی یا ایرانی داشته باشد، باشگاه از این تصمیم حمایت خواهد کرد. ما نمی‌خواهیم تحت فشار هواداران یا فضای رسانه‌ای، گزینه‌ای نامناسب را انتخاب کنیم. هدف ما استخدام فردی است که بتواند در تمامی سطوح از جمله آکادمی باشگاه تأثیرگذار باشد. درعین حال برخی جریان‌های رسانه‌ای مدعی شده‌اند که باشگاه استقلال در روزهای آتی با یک سرمربی اروپایی به توافق خواهد رسید اما چنین خبری

موسیمانه که زحمت بسیاری را به دوش باشگاه استقلال انداختند، انتخاب سرمربی جدید را بسیار سخت و دشوار کرده است. شاید هم مدیران استقلال بابت این تأخیر حق داشته باشند. به هر حال ظرفیت مالی در هلدینگ خلیج فارس نیز تا نقطه‌ای اجازه مانور به مدیران استقلال را می‌دهد و شاید به جویباری گفته شده فعلاً صبر کنند تا نتایج استقلال با سهراب بختیاری زاده مشخص شود تا اگر احتمالاً نتایج

جویباری: فعلاً با سهراب ادامه می‌دهیم

انتخاب سرمربی جدید کمی دور، کمی نزدیک

نسبی مطلوبی با این مربی به دست آمد، پروسه انتخاب سرمربی خارجی جدید که قرار است یک مربی بزرگ باشد، به روزها و هفته‌های آتی کشیده شود و چه بسا سهراب بتواند با کسب نتایج مطلوب، اعتمادها را به سمت و سوی خود جلب کند. به هر حال به‌زودی پرده از واقعیت‌ها برداشته خواهد شد و مدیران استقلال نیز تکلیف خود را با سهراب خواهند دانست. شاید با این مربی ادامه داده شود و شاید هم پروسه انتخاب

پیتسو موسیمانه، سرمربی نامدار آفریقای جنوبی، به تازگی جدایی دیگری را از تیم استقلال به ثبت رساند که این بار هم همچون تجربه‌های گذشته‌اش با نتایج و غافلگیری همراه بود. نحوه جدایی این مربی به حدی غافلگیرکننده بود که حتی مدیران استقلال هم در نوع خود متعجب ماندند اما با بررسی کارنامه این مربی متوجه می‌شویم چنین رفتاری از سوی پیتسو کاملاً مسیوق به سابقه بوده است. پس از جدایی از تیم الاهلی مصر، موسیمانه هدایت تیم الاهلی عربستان را به عهده گرفت و با کسب قهرمانی در لیگ دو عربستان، این تیم را به لیگ برتر کشور سوی داد. اما او به جای ادامه همکاری با این باشگاه، بلافاصله پس از پایان رقابت‌ها، از سمت خود کناره‌گیری کرد.



اردوگاه آبی

انتقاد طباطبایی از مدیران سابق

هادی طباطبایی، پیشکسوت استقلال این روزها خیلی از اوضاع تیم سابق خود راضی نیست و معتقد است بخش زیادی از مشکلات حال حاضر استقلال به خاطر عملکرد مدیران این تیم است. او معتقد است که مدیران باشگاه استقلال سرمایه این تیم را صرف مربیانی کردند که بازدهی نداشته‌اند و نتوانستند استقلال را به رده مناسبی برسانند. طباطبایی اشاره به ناکارآمدی مدیران استقلال دارد. کسانی که در رأس کار استقلال بودند، متأسفانه متخصص مدیریت ورزشی نیستند و این موضوع باعث از بین رفتن ظرفیت‌ها و پتانسیل تیم می‌شود.

جریمه استقلالی‌ها در بازی مقابل ملوان

هفته هفدهم نیم‌فصل دوم بیست و چهارمین دوره لیگ برتر، آبی‌پوشان پایتخت میهمان انزلی‌چی‌ها بودند و در شرایطی این بازی برگزار شد که هر دو تیم شرایط نسبتاً بحرانی داشتند. این بازی بدون به ثمر رسیدن گلی و با تساوی به پایان رسید تا آبی‌پوشان دو امتیاز دیگر از دست بدهند. اما این تنها ضرر استقلال از این بازی نبود. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آبی‌پوشان پایتخت‌نشین را به خاطر تأخیر در شروع مسابقه و همچنین رفتار هواداران استقلال و پرتاب اشیاء به داخل زمین به پرداخت ۶۰ میلیون تومان جریمه محکوم کرد.

حضور چشمگیر آبی‌پوشان در مراسم حاج محمد

مراسم تشییع پیکر مرحوم مهدی حاج محمد در ورزشگاه شایرودی برگزار شد. در این مراسم علاوه بر خانواده ایشان، علی نظری جویباری مدیرعامل استقلال، فریده شجاعی عضو هیأت مدیره، جمعی از پیشکسوتان و برخی از مدیران ادوار باشگاه استقلال، پیشکسوتان پرسپولیس و پاس و جمعی از علاقه‌مندان به فوتبال حضور داشتند. امیر قلعی‌نوی، علی پروین، علی جباری، حمید استیلی، نصرالله عبداللهی، هادی طباطبایی، محمد نوری، بیژن طاهری، حجت کریمی، بهرام امیری و... از دیگر افراد حاضر در این مراسم بودند. در این مراسم جواد قراب و جهانگیر کوثری، دو پیشکسوت استقلال و همبازیان آن مرحوم، دقایقی به سخنرانی و یادکردن از خاطراتشان درباره مرحوم حاج محمد پرداختند.

تقویت کادر استقلال شاید با خارجی‌ها

با شرایطی که برای استقلالی‌ها در چند هفته اخیر پیش آمده، فعلاً سهراب بختیاری زاده هدایت آبی‌پوشان را برعهده دارد تا وضعیت این تیم مشخص شود. این در حالی است که استقلالی‌ها بازی‌های سختی را پیش رو دارند و در تلاش هستند تا بتوانند نیمکت بهتری برای استقلال تدارک ببینند. هر چند هنوز حرف و حدیث‌ها درباره نقر اول نیمکت استقلال همچنان پابرجا است، اما ظاهراً فعلاً مدیران این تیم قصد دارند کمک‌هایی را برای سهراب انتخاب کنند تا او را در این بازی‌ها یاری کند. فعلاً صحبت از حضور مربیانی مثل هاشمی نسب و... وجود دارد و حتی از مربی خارجی هم نام برده می‌شود، اما به طور حتم زمان مناسب خواهد کرد که مدیران آبی چه برنامه‌ای برای تیم‌شان دارند.

محرومیت عمری در آستانه بازی با سپاهان

ملوان که این روزها شرایط سختی را دنبال می‌کند و علیرغم جذب بازیکنان صاحب‌نام نتوانسته در مدار کسب نتیجه قرار گیرد، اکنون در آستانه بازی حساس با سپاهان یا یاردرسد دیگری مواجه شده است. محمد عمری هافبک تکنیکی ملوان بندرانزلی که توانسته نمایش درخشانی در ترکیب تیم تحت هدایت مازیار زارع به جا بگذارد، اکنون با محرومیت دو جلسه از بازی محروم شده تا او بازی‌های آبی‌پوشان را در لیگ برتر از دست بدهد. این محرومیت دو جلسه البته در شرایطی خواهد بود که داور بازی برای او گزارش رد نکند و با افزایش مواجه نشود. عمری در جریان دیدار با چادرمولیک کارت زرد دریافت کرد تا به دلیل چهار کارت زرد شدن، بازی بعدی تیمش را از دست بدهد. با این حال شرایط بازی و نتایج‌های استقلال گرفته در دقایق پایانی به سمتی پیش رفت که باعث شد تا این بازیکن اقدام به درگیری لفظی با کمک داور کند و جملات به بار بدهد توسط او باعث شد تا بعد از سوت پایان بازی یک کارت قرمز نیز دریافت کند! کارت قرمز مستقیم محمد عمری اکنون اضافه شود و به این ترتیب محرومیت قانونی او دو جلسه شود. البته عمری باید امیدوار باشد که داور بازی به واسطه عصبانیت و جملاتی که علیه وی به کار برد، گزارش می‌کند و کمیته داوران و انضباطی ارسال نکند تا محرومیتش تشدید شود.

تراکتوری‌ها امیدوار به بخشش نادری

محمد نادری در بازی تراکتور مقابل هوادار با کارت داور روبه‌رو شد که خیلی‌ها معتقد بودند او مستحق دریافت کارت نبوده و داور بسیار سختگیرانه نادری را جریمه کرده است. با وجود اینکه اسکویچ بلافاصله بعد از بازی به این موضوع اشاره کرد و از دادن کارت به بازیکنش ناراحت بود، حالا با هم‌راهی مدیران تراکتور به دنبال پاک کردن کارت نادری هستند که البته بعد به نظر می‌رسد تراکتوری‌ها موفق به این کار شوند.



پروژه‌های جدید دیگر نشان می‌دهد که تاریخچه موسیمانه در جدایی‌های ناگهانی یوزپه در سال‌های اخیر، گویای چالش‌های عمیق او در مربیگری است. سؤال اصلی که ذهن هواداران استقلال را مشغول کرده، آن است که چرا مدیران وقت استقلال با وجود چنین کارنامه‌ای زیربار یک قرارداد سنگین و سنگین ترکمنجای گونه‌ها با این مربی رفتند؟ متأسفانه در سال‌های اخیر وقتی تیم‌های ایرانی می‌خواهند مربی انتخاب کنند، فقط به تعداد جام‌های آنها نگاه می‌کنند و در خصوص اخلاقیات و نوع رفتاری آنها در تیم‌های گذشته هیچ تحقیقی به عمل نمی‌آید.

پرداخت حقوق او، موجب شد تا موسیمانه از ادامه کار خود منصرف شود. این رویکرد نسبت به پرداخت‌های مالی در نهایت به فسخ یکطرفه قرارداد او منجر شد. پس از این جدایی، موسیمانه به تیم الوحده در امارات ملحق شد. اما این همکاری نیز به طول نینجامید و تنها بعد از سه ماه، قرارداد او با توافق طرفین فسخ شد. جزئیات ترک این تیم و علل آن هیچ‌گاه به طور رسمی اعلام نشد، اما شواهد نشان می‌دهد که موسیمانه به سرعت از ادامه همکاری خود با الوحده ناامید شده بود. در ادامه مسیر حرفه‌ای خود، موسیمانه در ژانویه ۲۰۲۴ با باشگاه ابها عربستان قراردادی امضا کرد تا این تیم را در لیگ برتر عربستان حفظ کند. اما در این مقطع نیز ناگهانی‌های پی‌درپی موجب شد تا او در نهایت در پایان ماه چهارم از این تیم نیز جدا شود و به ناچار عزم ترک عربستان کند.

مدیران خوزستانی عجله نمی‌کنند

ماندن پای بوژوویچ تا آخر فصل

استقلال خوزستان برعکس فصل گذشته رقابت‌ها، در این فصل توانسته نتایج خوبی کسب کند، بخصوص در هفته‌های ابتدایی نیم‌فصل اول، بسیار متفاوت ظاهر شد. این تیم تا اینجای کار ۲۰ امتیاز کسب کرده و حالا در بین تیم‌های پایین جدول رده‌بندی است. دلایل اینکه استقلال خوزستان در جدول رده‌بندی سقوط داشته این است که آنها از هفته دوازدهم برفی نداشته‌اند و آخرین برد آنها و کسب سه امتیاز مربوط به هفته یازدهم و در روبرویی با هوادار بود. بعد از هفته یازدهم، شاگردان بوژوویچ چهار تساوی و سه باخت داشتند که به این ترتیب ۷ هفته بدون برد بودند. این شرایط باعث شده برخی نگرانی‌ها درباره آینده



دلخوری بیفوما از مدیران استقلال خوزستان

گفته بودند اجازه می‌دهیم جدا شوی

تیوی بیفوما بازیکن استقلال خوزستان درباره بازی با استقلال اینطور حرف می‌زند: «به نظر من بازی سختی بود ولی تیم ما نمایش بدی نداشت. طبیعی بود به دلیل یک اخراج سریع و تغییر سیستم تیم نتوانیم بازی همیشگی را داشته باشیم و در فاز هجومی هم قدرت ما کمتر شد. خودم هم به خاطر تمام شرایط و داستان‌هایی که در چند وقت اخیر پشت سر گذاشتیم، بازی سختی داشتم. کاری هم به دلیل اخراج‌ها از دست آقای بوژوویچ بر نمی‌آمد.» او درباره داوری این بازی معتقد است: «به نظر من داوری در این دیدار خیلی بد بود ولی این اتفاق برای نخستین بار در این فصل برای ما رخ نداد و در چند دیدار چنین شرایطی را تجربه

کردیم. واقعاً ناراحت‌کننده است ولی اشتباهات داوری هم بخشی از فوتبال محسوب می‌شود که نمی‌شود آن را کتمان کرد.» او اشاره‌ای به پیشنهادهاش برای فصل بعدی اخراج سریع و تغییر سیستم تیم کرد، به من گفتند اگر پیشنهاد مناسب بیاید، نسبت به فروش اقدام می‌کنند ولی در نیم‌فصل همکاری لازم نشد و اگر می‌دانستم این اتفاق رخ می‌دهد، در آن مقطع تمديد قرارداد انجام نمی‌دادم و قولی که دادم را باور نمی‌کردم. تمام تلاشم را تا هفته آخر برای موفقیت استقلال خوزستان می‌کنم تا تیمم و هواداران را خوشحال کنم ولی در انتهای فصل خواهان جدایی و انتقال به تیم بهتری هستم.»

انتخاب شمس‌آذر تصمیم عاقلانه‌ای بود

ریسک بزرگ رحمتی در بزنگاه سقوط

بسته شده بود، بی‌فایده بود و هواداران برای روبرویی با حریفان چیزهای زیادی کم داشت. این تیم در خط حمله، خط دفاع و حتی حفظ توپ مشکلات زیادی داشت و در برابر حریفان به راحتی دروازه‌اش باز می‌شد. این وضعیت باعث شد رحمتی در اقدامی هوشمندانه قبل از رسیدن به نیم‌فصل از هوادار جدا شود. هوادار بعد از جدایی رحمتی هم روزهای خوبی را سپری نکرده و

همچنان در انتهای جدول رده‌بندی قرار دارد و حتی دروازه این تیم مگر توسط حریفان باز می‌شود؛ به طوری که در دو سه بازی این تیم ۱۱ گل دریافت کرده‌است. رحمتی با جدایی از هوادار به راحتی اجازه نداد، کار مدیران هوادار به گردش بيفتد. اما این تنها کار حرفه‌ای رحمتی نبود، او بعد از جدایی از هوادار راهی شمس‌آذر قزوین شد و در همان روز اول اعلام کرد که تفاوت زیادی بین هوادار و شمس‌آذر قزوین

وجود دارد و این در حالی بود که هر دو تیم وضعیت خوبی نداشتند. وقتی حرف‌های رحمتی در مورد شمس‌آذر قزوین ثابت شد که او و تیمش در اولین روبرویی شمس‌آذر مقابل استقلال به برتری دست پیدا کردند در دومین بازی بقیه سپاهان صدرنشین را گرفت. حالا وضعیت شمس‌آذر با همین دو نتیجه بسیار متفاوت‌تر از هوادار است و این تیم به روزهای بهتر فکر می‌کند. شمس‌آذر رحمتی در مدعی به سراغ این سرمربی برود.

